Ofício n.º 1429/2023                                         Agudo, 06 de dezembro de 2023

À Sua Excelência o Senhor

Vereador AURO REINOLDO KIRINUS

Presidente da Câmara

Municipal AGUDO/RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Informações 27/2023

Prezado,

 Em atenção ao Ofício 176/2023, referente Pedido de Informações 27/2023, sobre

informações sobre a aquisição de móveis destinados à ATRA e à AJURA.

a) qual a situação do momento;

O Processo Licitatório tem sua data agendada para o dia 11 de dezembro de 2023, com

início às 09h00min, horário de Brasília - DF.

b) qual a ordem cronológica das ações realizadas;

A partir do momento em que a referida demanda chegou até o Secretaria de

Desenvolvimento Rural e Gestão Ambiental, após a reunião de definição em maio deste

ano. Ficou definido que não seria mais utilizado de plano de trabalho para o repasse dos

itens solicitados, e sim a utilização de um trâmite envolvendo processo licitatório e

posterior repasse do itens por projeto de lei. Desde então, a SEDERGA assumiu a

condição de elaboração dos documentos necessários para chegar até a atual situação.

c) quais são as próximas etapas e seus prazos.

Processo Licitatório com sua data agendada para o dia 11 de dezembro de 2023, com

início às 09h00min, horário de Brasília - DF.

Obtendo sucesso no referido processo, encaminharemos a documentação para tramitar a

cedência dos bens, via projeto de lei, pelo poder legislativo.

 Atenciosamente,

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo